
ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 01/02

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°619Sexta-feira, 26 de Julho de 2019  

    
 

 
    

 
 

 

   

  
 
 

 
 

 

 
  

 

 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 

 

  
 

  

 
  

 
 

 
 

  
 

 
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

    

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 

    

 

 

 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 

 

  
 

 

 
  

 
 

 

                                                               

 

 
  

  
  

  
    

 

 

 
  

  
  

  
    

 

 

 
  

  
  

  
    

 

 
 

 

 
  

  
  

  
    

 

 
 

 

 

 
 
 

 

  

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 
 

 
  

 

 
 

 
 
 

   

  

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

  

 

 

 
   

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

 

AVISO

 

DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) pelo 
Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 
Contratação de empresa

 
que

 
tem por objeto a aquisição de

 
equipamentos / material permanente 

11444.651000/1130-04,
 

aparelhos elétricos, em conformidade com as condições e especificações descritas no 
Edital e seus anexos.  
TEMPERCLIMA

 
REFRIGERAÇÃO EIRELI-

 
EPP

 
–

 
29.634.736/0001-01

 
COM

 
VALOR TOTAL DE: R$ 6.496,00

 (seis mil quatrocentos e noventa e seis reais).

 HOMOLOGO

 

o resultado proferido pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 
empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 25

 

de

 

julho

 

de 2019.

 

Edemir Palmeira

 

Secretário Municipal de Saúde

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAURILÂNDIA 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2019

  

O Município de Anaurilândia –

 

Estado de Mato Grosso do Sul, através do (a) pregoeiro(a)

 

designado(a) 
pelo Decreto 1.446/2019

 

torna público o resultado do processo supra.

 

Objeto:

 
Contratação de empresa para aquisição de motosserras e roçadeiras, para a Secretaria 

Municipal de Obras, Defesa Civil, Transportes e Projetos , conforme os quantitativos e as descrições 
constantes no Anexo I – Proposta de Preços. 
ELECTROINOX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ELETRONICOS EIRELI-EPP–  27.913.520/0001-
41

 
COM VALOR

 
TOTAL DE: R$ 6.560,00

 
(seis mil quinhentos e sessenta reais).

 GR DOS SANTOS MODESTO-ME–

 
05.200.490/0001-93

 
COM VALOR

 
TOTAL DE: R$ 7.620,00

 
(sete mil 

seiscentos e vinte reais).

 
HOMOLOGO

 

o resultado proferido

 

pelo(a) Pregoeiro(a), no processo acima mencionado, em favor das

 
empresas

 

vencedoras. 

 

Anaurilândia-MS, 25

 

de julho

 

de 2019.

 

Edson Stefano Takazono

 

Prefeito Municipal

 

Fundo Municipal de Saúde

 

Aviso

 

de Adjudicação

 

Pregão Presencial Nº 023/2019

 

Nos termos do Art. 4º, inciso XX da Lei Federal nº 10.520/02 e suas alterações, o(a) Pregoeiro(a) Municipal de 
Anaurilândia-MS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei, concluído os trabalhos de abertura, 
julgamento e classificação de habilitação e proposta(s) apresentada(s) ao presente certame, tendo por base o 
resultado classificatório antes apresentado pela equipe de apoio, decidiu por adjudicar o objeto da presente 
licitação ao(a) licitante classificado(a): 
Vencedor(es):

 J C A DOS SANTOS -

 

EPP

 

-

 

CNPJ:

 

27.149.109/0001-41

 

-

 

COM VALOR TOTAL DE:

 

R$ 7.577,56

 

(sete mil, 
quinhentos e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).

 
Anaurilândia –

 

MS, 25

 

de julho

 

de 2019.

 

Luciana Kaiber Moraes Alves da Silva-

 

PREGOEIRA

 

 

 

                                                            
                              

DECRETO Nº 1.476/2019

 
 

 

“DISPÕE         SOBRE        EXONERAÇÃO       DE  
SERVIDORES  DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 
 
    

O Sr. Edson Stefano Takazono, Prefeito Municipal de

 

Anaurilândia -

  

MS, usando das atribuições que lhes são conferidas por Lei:.

 
 

 

DECRETA:

 
 

                           
Artigo 1º

 
-
 

Fica devidamente exonerado
 

a pedido, o
 

servidor:
 

ANGELO FRANCISCO DE SOUZA
 
JUNIOR, do Cargo de

 
AUXILIAR DE 

SERVIÇOS GERAIS, pertencente ao Quadro Permanente do Município de Anaurilândia, 
Estado de Mato Grosso do Sul, nomeado através do Decreto nº  1.321/2018  de 01  de 
março de 2018, com validade a partir da presente data.  

 
                                        
                                              

Artigo 2º

 

-

 

O presente Decreto entrará em vigor na 
data de sua publicação e/ou afixação.

 
 
                        

Artigo 3º-

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 

                      

Anaurilândia/MS., 24

 

de julho

 

de 2.019.

 
 
 
 
   

______________________________________

 
                                       

Edson Stefano Takazono

 
                       

Prefeito Municipal

 



PORTARIA Nº 111/2019

 
 
 

“DISPÕE SOBRE 
INTERRUPÇÃO  DE 
LICENÇA PARA TRATO DE 
INTERESSE PARTICULAR”.

 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, Senhor 
Edson Stefano Takazono, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei:

 
 
 
 
 

R E S O L V E:

 
 
 
 

Art. 1º -
 

Interromper a pedido, a licença para trato de interesse particular 
concedida através da Portaria nº 014/2019, sem ônus para os cofres públicos  
municipais que iniciou-se em 01 de fevereiro  de 2019, e perduraria até 31  de janeiro 
de 2021, concedido ao servidor: ELIAS GUEDES  DA  SILVA ,  Cargo de Assistente de 
Administração, pertencente ao Quadro Permanente da Prefeitura Municipal de 
Anaurilândia, lotado

 
na Secretaria Municipal de Administração, o que se faz com 

fundamento no artigo 106, § 2º,  da Lei Complementar Nº 001/93, de 23/11/93, 
interrupção  com validade a partir de

 

01

 

de agosto

 

de 2.019.

 
 
 

Art. 2º -

 

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 
 
 

Art. 3º -

 

Revogam-se as disposições em contrário.

 
 
 
 

Anaurilândia/MS., 25

 

de julho

 

de 2019.

 
 
 
 
 
                                

____________________________________

 
                                               

Edson Stefano Takazono

                  
                                                    

Prefeito Municipal 

 

Diário Oficial
DIOANA - Diário oficial do Municipio de Anaurilândia - MS 

Criado pela Lei n°674 de 06 de janeiro de 2017

Anaurilândia - Estado de Mato Grosso do Sul

Ano: 003 Edição: n°619Sexta-feira, 26 de Julho de 2019  

    
 

 
    

 
 

  

 
 

 

 

 
 

 

  
 

  

 

 
 

 
 

 

 
 

 

  
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

    

 

 
 
 

  

 
 

 

  
 

 
 

 

 

  
 

 
  

 
 

 

 
  

  
  

  
    

 
  

  
  

  
    

 
  

  
  

  
    

 
  

  
  

  
    

 

 
 

 

ANAURILÂNDIA - MS www.anaurilandia.ms.gov.br Pag. 02/02
 
 
 
 
 

  
 

 


	Página 1
	Página 2

		2019-07-26T07:01:51-0400
	CLAUDEMIR AURELIANO DA SILVA:48157457149




